
 1 

  
SETTORE AFFARI GENERALI  

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

 

 

D.R. n. 199          Teramo, 16 maggio 2013 

 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo, emanato con D.R. n. 361 del 

31/10/2012; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per le elezioni dirette dei rappresentanti degli studenti, emanato 

con D.R. n. 148 del 10/04/2013; 

 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 151 del 11/04/2013 con il quale sono state indette, per i giorni 21 e 

22 maggio 2013, le elezioni dirette dei rappresentanti degli studenti; 

 

VISTA la nota del 13/05/2013 con la quale il Presidente del Consiglio degli Studenti ha 

comunicato i nominativi degli studenti indicati dal Consiglio stesso quali componenti dei 

seggi elettorali; 

 

VISTE le comunicazioni delle Facoltà in merito alla designazione dei presidenti e dei docenti 

componenti dei seggi elettorali; 

 

VISTO l’ordine di servizio n. 9 del 16 maggio 2013 con il quale sono stati individuati i 

nominativi dei dipendenti, appartenenti al personale amministrativo, tecnico e di 

biblioteca, incaricati di svolgere le funzioni di segretario nei seggi elettorali; 

 

VISTE le comunicazioni delle Facoltà in merito alla disponibilità dei locali ove ubicare i seggi 

elettorali; 

 

VISTE le designazioni degli studenti rappresentanti di lista per ciascun seggio, effettuate dai 

presentatori di lista in sede di deposito delle candidature; 

 

VALUTATO ogni opportuno elemento; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

Art. 1 Sono costituiti n. 8 seggi elettorali finalizzati allo svolgimento delle elezioni dirette dei 

rappresentanti degli studenti, indette con D.R. n. 151 del 11/04/2013, nella composizione di seguito 

riportata: 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 1 

Facoltà di Bioscienze e Tecnologie Agro–Alimentari e Ambientali – Via Carlo Lerici n. 1, Mosciano 

Sant’Angelo (TE )- Aula Master 

 

Titolari 

 Cognome e nome Categoria Funzione 

1) Prof. Sergio Rapagnà Professore Presidente 

2) Dott.ssa Rosanna Tofalo Ricercatore Componente  



 2 

3) Sig.a Caroline Cataldo Studente Componente 

4) Sig.a Lucia Spadone Studente Componente 

5) Sig.a Rita Canzio Personale A.T.B. Segretario 

 

Supplenti 

 Cognome e nome Categoria Funzione 

1) Prof. Claudio Lo Sterzo Professore Presidente 

2) Dott. Emilio Chiodo Ricercatore Componente 

3) Sig.a Giorgia Ciattoni Studente Componente 

4) Sig.a Angela Lalli Studente Componente 

5) Sig.a Splendora Di Silvestre Personale A.T.B. Segretario 

 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 2 

Facoltà di Giurisprudenza – Campus Universitario di Coste Sant’Agostino - Teramo - Aula 7  

 

Titolari 

 Cognome e nome Categoria Funzione 

1) Prof.ssa Lorena Ambrosini Professore Presidente 

2) Dott. Federico Roggero Ricercatore Componente 

3) Sig. Alberto Ghianni Studente Componente 

4) Sig. Gianpiero di Valentino Studente Componente 

5) Sig.a Miriam Tullii Personale A.T.B. Segretario 

 

Supplenti 

 Cognome e nome Categoria Funzione 

1) Prof. Enzo Di Salvatore Professore Presidente 

2) Dott. Nicola Sotgiu Ricercatore Componente 

3) Sig. Antonio Simonicca Studente Componente 

4) Sig.a Francesca Carlone Studente Componente 

5) Sig. Paolo Campanella Personale A.T.B. Segretario 

 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 3 

Facoltà di Giurisprudenza – Sede distaccata di Avezzano (AQ), c/o Comune di Avezzano, Piazza della 

Repubblica, 9 - Sala delle Conferenze 

 

Titolari 

 Cognome e nome Categoria Funzione 

1) Prof. Salvatore Dettori Professore Presidente 

2) Dott. Corrado Pasquali  Ricercatore Componente 

3) Sig. Rocco Della Torre Studente Componente 

4) Sig. Jacopo Lucci Studente Componente 

5) Sig.a Tiziana Secchi Personale A.T.B. Segretario 

 

Supplenti 

 Cognome e nome Categoria Funzione 

1) Prof.ssa Emanuela Pistoia Professore Presidente 

2) Dott. Mario Sirimarco Ricercatore Componente 

3) Sig. Armando Catenacci  Studente Componente 

4) Sig. Berardino Scipioni Studente Componente 

5) Sig. Marco Di Filippo Personale A.T.B. Segretario 

 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 4 

Facoltà di Medicina Veterinaria – Sede del Biennio, piazzale Aldo Moro n. 45, Teramo - Aula del 

Consiglio di Facoltà 

 



 3 

Titolari 

 Cognome e nome Categoria Funzione 

1) Prof. Pietro Giorgio Tiscar Professore Presidente 

2) Dott. Nicola Bernabò Ricercatore Componente 

3) Sig. Pietro Russo Studente Componente 

4) Sig.a Rossella Cicino Studente Componente 

5) Sig. Maria Teresa De Iovita Personale A.T.B. Segretario 

 

Supplenti 

 Cognome e nome Categoria Funzione 

1) Prof.ssa Luisa Gioia Professore Presidente 

2) Dott.ssa Alessandra Martelli Ricercatore Componente 

3) Sig. Leonardo Marrone Studente Componente 

4) Sig.a Martina Spinilli Studente Componente 

5) Sig. Emidio Falconi Personale A.T.B. Segretario 

 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 5 

Facoltà di Medicina Veterinaria – Sede del triennio, Viale Crispi n. 212, Teramo – Aula polifunzionale 

 

Titolari 

 Cognome e nome Categoria Funzione 

1) Prof. Domenico Robbe Professore Presidente 

2) Dott. Luca Valbonetti Ricercatore Componente 

3) Sig.a Laura Di Nunzio Studente Componente 

4) Sig.a Maria Cristina Pincelli Studente Componente 

5) Sig. Ennio Renato Peli Personale A.T.B. Segretario 

 

Supplenti 

 Cognome e nome Categoria Funzione 

1) Prof. Massimo Mariscoli Professore Presidente 

2) Dott. Umberto Tosi Ricercatore Componente 

3) Sig.a Tania Il Grande Studente Componente 

4) Sig. Omar Hedili Studente Componente 

5) Sig. Raffaele Soru Personale A.T.B. Segretario 

 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 6 

Facoltà di Scienze della Comunicazione - Campus Universitario di Coste Sant’Agostino - Teramo – Aula 

18 

 

Titolari 

 Cognome e nome Categoria Funzione 

1) Prof.ssa Nicoletta Bazzano Professore Presidente 

2) Dott. Fabio Di Giannatale Ricercatore Componente 

3) Sig. Moreno Fieni Studente Componente 

4) Sig.a Ines Gabriella Grazia Braca Studente Componente 

5) Sig. Fabio Bonomo Personale A.T.B. Segretario 

 

Supplenti 

 Cognome e nome Categoria Funzione 

1) Prof. Massimo Carlo Giannini Professore Presidente 

2) Dott. Querciolo Odoardo Mazzonis Ricercatore Componente 

3) Sig. Matteo Ciccone Studente Componente 

4) Sig.a Anastasia Di Giandomenico Studente Componente 

5) Sig.a Diomira Mirella Scalone Personale A.T.B. Segretario 

 

 



 4 

SEGGIO ELETTORALE N. 7 

Facoltà di  Scienze Politiche – Campus Universitario di Coste Sant’Agostino – Teramo – Aula 6 

 

Titolari 

 Cognome e nome Categoria Funzione 

1) Prof.ssa Francesca Rosati  Professore Presidente 

2) Dott.ssa Daniela Tondini Ricercatore Componente 

3) Sig.a Romina Procaccini Studente Componente 

4) Sig.a Martina Maranella Studente Componente 

5) Sig.a Liliana Pompei Personale A.T.B. Segretario 

 

Supplenti 

 Cognome e nome Categoria Funzione 

1) Prof. Salvatore Cimini Professore Presidente 

2) Dott. Tito Forcellese Ricercatore Componente 

3) Sig. Marco Chiarini Studente Componente 

4) Sig.a Giorgia Leone Studente Componente 

5) Sig. Enrico Di Carlo Personale A.T.B. Segretario 

 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 8 

Facoltà di Scienze Politiche –Palazzo Gualandi – Via Gramsci n. 58/60 – Giulianova – Aula 3 

 

Titolari 

 Cognome e nome Categoria Funzione 

1) Prof. Paolo Savarese Professore Presidente 

2) Dott.ssa Consuelo Diodati Ricercatore Componente 

3) Sig.a Veronica Torcolacci Studente Componente 

4) Sig.a Elena Sanvitale Studente Componente 

5) Sig. Francesco Sarti Personale A.T.B. Segretario 

 

Supplenti 

 Cognome e nome Categoria Funzione 

1) Prof. Andrea Ciccarelli Professore Presidente 

2) Dott.ssa Francesca Vaccarelli Ricercatore Componente 

3) Sig. Mario Greco  Studente Componente 

4) Sig.a Francesca Arena  Studente Componente 

5) Sig.a Maria Rosaria Ferri Personale A.T.B. Segretario 

 

I membri supplenti subentreranno, nell’ambito della rispettiva funzione e nell’ordine indicato, in caso di 

motivato impedimento dei componenti titolari. 

 

Art. 2 I Presidenti e segretari sono convocati il 20 maggio 2013 presso l’Ufficio competente per le 

operazioni elettorali – Settore Affari Generali, Campus di Coste Sant’Agostino per la consegna del 

materiale necessario all’espletamento delle operazioni elettorali, negli orari che saranno loro comunicati a 

cura dello stesso Ufficio. 

 

Art. 3 I seggi rimarranno ininterrottamente aperti, per consentire le operazioni di voto, dalle ore 9,00 alle 

ore 19,00 del giorno 21 maggio 2013 e dalle ore 9,00 alle ore 14,00 del giorno 22 maggio 2013. 

Le operazioni di scrutinio saranno effettuate, al termine delle operazioni di voto, dagli stessi componenti 

dei seggi elettorali. I Presidenti dei seggi potranno sospendere lo scrutinio qualora lo stesso si protragga 

oltre le ore ventitré del giorno 22 maggio 2013; in tal caso le operazioni dovranno riprendere alle ore 

nove del 23 maggio 2013. 

 

Art. 4 La ripartizione dell’elettorato attivo in base ai seggi e agli organi da eleggere è contenuta 

nell’allegato al presente decreto (ALL. A). 

 



 5 

Art. 5 Per ciascun seggio gli studenti presentatori di lista e i loro rappresentanti, designati in sede di 

deposito delle candidature, sono i seguenti: 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 1 

PRESENTATORE LISTA RAPPRESENTANTE DI 

LISTA 

Antonio Coppola Azione Universitaria – Il Latitante Rosa Coppola 

Laura Forlani  UDU – Unione degli Universitari – 

Bioscienze e Tecnologie 

Mariana Gabriela Orfeo 

Alessio Soldato  Saturno – Progetto Bioscienze Lorenzo Di Biase  

 

SEGGIO ELETTORALE N. 2 

PRESENTATORE LISTA RAPPRESENTANTE DI 

LISTA 

Antonio Coppola Azione Universitaria – Il Latitante Cardi Francesco 

Monia Flammini  UDU – Unione degli Universitari 

Giurisprudenza 

Matteo Di Simone 

Giada Rinaldi  Studenti di Avezzano – Saturno – Lista 

Aperta 

Federico Antonelli 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 3 

PRESENTATORE LISTA RAPPRESENTANTE DI 

LISTA 

Antonio Coppola Azione Universitaria – Il Latitante nessuno 

Monia Flammini  UDU – Unione degli Universitari 

Giurisprudenza 

Eleonora Greco 

Giada Rinaldi  Studenti di Avezzano – Saturno – Lista 

Aperta 

Berardino Scipioni 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 4 

PRESENTATORE LISTA RAPPRESENTANTE DI 

LISTA 

Antonio Coppola Azione Universitaria – Il Latitante Rosa Coppola 

Laura Forlani  UDU – Unione degli Universitari – 

Bioscienze e Tecnologie 

Ilaria Checchia 

Maria-Giovanna Lotito  UDU – Unione degli Universitari – 

Medicina Veterinaria 

Chiara Carlini 

Vittorio Sarchese Prospettiva Studentesca Davide Cordoni 

Alessio Soldato Saturno – Progetto Bioscienze Davide Cordoni 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 5 

PRESENTATORE LISTA RAPPRESENTANTE DI 

LISTA 

Antonio Coppola Azione Universitaria – Il Latitante Giusy Caldarola 

Maria-Giovanna Lotito  UDU – Unione degli Universitari – 

Medicina Veterinaria 

Mariacarmela Migliore 

Vittorio Sarchese Prospettiva Studentesca Davide Cordoni 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 6 

PRESENTATORE LISTA RAPPRESENTANTE DI 

LISTA 

Antonio Coppola Azione Universitaria – Il Latitante Francesco Di Giuseppe 

Stefano Diodati Studenti indipendenti Erica Giancaterino 

Valentina Francescone UDU – Unione degli Universitari – 

Scienze della Comunicazione 

Laura Forlani 

Sergio Pipitone Thesis Anna Chiara Baiocco  

 

SEGGIO ELETTORALE N. 7 



 6 

PRESENTATORE LISTA RAPPRESENTANTE DI 

LISTA 

Cristian Carinelli Thesis – Unite Studenti Turismo e Sport Silvia Coclite 

Antonio Coppola Azione Universitaria – Il Latitante Francesco Di Giuseppe 

Stefano Mariani UDU – Unione degli Universitari – CAU Antonio Caroselli 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 8 

PRESENTATORE LISTA RAPPRESENTANTE DI 

LISTA 

Cristian Carinelli Thesis – Unite Studenti Turismo e Sport Davide Cordoni 

Antonio Coppola Azione Universitaria – Il Latitante nessuno 

Stefano Mariani UDU – Unione degli Universitari – CAU Luca Rossi 

 

Il presentatore - o, in sua vece, il rappresentante da lui designato - ha diritto di essere presente a tutte le 

operazioni elettorali e di scrutinio, con facoltà di far inserire a verbale dichiarazioni relative allo 

svolgimento delle operazioni medesime. 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

f.to Luciano D’Amico 


